
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 56 (621) 
18 сентября
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2019 № 1238
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право размещения 
объекта на земельном участке с кадастровым 
номером 43:42:300029:646

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/570 «Об 
утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право размещения объекта на земельном участке 
с кадастровым номером 43:42:300029:646 площадью 2461 кв.м.; адрес (описание 
местоположения): Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Островского, з/у 6/2; вид 
(наименование) объекта: передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвиж-
ные луна-парки; категория земель: земли населенных пунктов согласно схеме 
границ на кадастровом плане территории.

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона – 8509,56 рублей.
2.2. Величину повышения начальной цены аукциона (далее - «шаг аукциона») 

– 850,96 рублей.
3. Управлению архитектуры, строительства и землеустройства админи-

страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Лаптев Е.А.) подготовить извещение о проведении аукциона, опубликовать его 
в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и разместить на 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
www.k4gorod.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Извещение
о проведении аукциона на право размещения объекта 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2019 № 1238 «О проведе-
нии аукциона на право размещения объекта на земельном участке с кадастровым 
номером 43:42:300029:646» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области объявляет о проведении аукциона на право раз-
мещения объекта на земельном участке с кадастровым номером 43:42:300029:646 
согласно схеме границ на кадастровом плане территории (далее – аукцион). Аукци-
он является открытым по составу участников. 

Организатор аукциона и уполномоченный орган: Администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (613040 Кировская 
область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, 6) (далее – администрация 
города Кирово-Чепецка). 

Администрация города Кирово-Чепецка вправе отказаться от проведения аук-
циона не позднее чем за 3 календарных дня до даты его проведения. Извещение 
об отказе от проведения аукциона размещается на сайте муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru. Одновременно 
администрация города Кирово-Чепецка извещает претендентов, подавших заявки 
на участие в аукционе, об отказе от проведения аукциона.

Предмет аукциона: право на размещение объекта на земельном участке с 
кадастровым номером 43:42:300029:646; площадью 2461 кв.м.; адрес (описание 
местоположения): Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Островского, з/у 6/2; вид 
(наименование) объекта: передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвиж-
ные луна-парки; категория земель: земли населенных пунктов. 

Начальная цена предмета аукциона – 8509 рублей 56 копеек (НДС нет).
Величина повышения начальной цены аукциона («шаг аукциона») – 850 ру-

блей 96 копеек.
Срок действия разрешения – 22 дня. 

Аукцион на право размещения объекта проводится в порядке, предусмотрен-
ным постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/570 
«Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земель-
ных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов». 
Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую 

цену аукциона.
Аукцион признается несостоявшимся в случае, если:
- не подано ни одной заявки или если по результатам рассмотрения заявок 

на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе 
всем претендентам, подавшим заявки;

- в аукционе участвовал только один участник, в том числе если на участие 
в аукционе подана единственная заявка, или по результатам рассмотрения заявок 
на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе только 
одного претендента;

- если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из 
участников аукциона не поднял карточку.

Заявки
Заявки для участия в аукционе принимаются в управлении архитектуры, стро-

ительства и землеустройства администрации города Кирово-Чепецка по адресу: г. 
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб. 321.

Дата и время начала приема заявок от претендентов для участия в аукционе 
с 19.09.2019 с 13:00.

Дата и время окончания приема заявок для участия в аукционе 21.10.2019 до 
12:00. Определение участников аукциона состоится 22.10.2019 в 11:00, в каб. № 
416 администрации города Кирово-Чепецка.

Для участия в аукционе претендентом представляются следующие докумен-
ты:

- заявка на участие в аукционе по форме, являющейся приложением к насто-
ящему Извещению (форма заявки размещена на сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru и выдается в месте 
приема заявок – администрация города Кирово-Чепецка, адрес: г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, каб. 321);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (или но-
тариально заверенную копию такой выписки) - для юридических лиц, выписка из 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (или нота-
риально заверенную копию такой выписки) - для индивидуальных предпринимате-
лей, выданная не позднее 6 месяцев до даты приема заявок на участие в аукционе;

- документ, подтверждающий полномочия представителя претендента, - в 
случае, если заявка на участие в аукционе подается представителем претендента.

Прием заявок на участие в аукционе прекращается не ранее чем за 5 кален-
дарных дней до дня проведения аукциона.

Один претендент вправе подать только одну заявку на участие в аукционе 
по каждому лоту.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, 
возвращается претенденту в день ее поступления.

Претендент не допускается к участию в аукционе в случае непредставления 
вышеуказанных документов или наличия в таких документах недостоверных све-
дений.

Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку 
на участие в аукционе до дня окончания  срока приема заявок, уведомив об этом в 
письменной форме администрацию города Кирово-Чепецка. В этом случае адми-
нистрация города Кирово-Чепецка направляет претенденту посредством почтовой 
связи поданные им документы в течение 3 рабочих дней со дня регистрации за-
явления об отзыве заявки.  

 Претенденты на участие в аукционе могут ознакомиться с информацией 
о предмете аукциона в управлении архитектуры, строительства и землеустрой-
ства администрации города Кирово-Чепецка (ул. Первомайская, 6 каб. 318, 321, 
т. 8(83361) 4-26-88, 4-43-82), на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru и в Информационном 
бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.  

Порядок проведения аукциона 
Регистрация явившихся на аукцион участников аукциона проводится 

28.10.2019 с 10:00 по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб.321.
Проведение аукциона и подведение итогов состоится 28.10.2019 в 10-30 по 

адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, актовый зал, 1 этаж.
В аукционе участники аукциона принимают участие лично или через своих 

представителей, надлежащим образом оформивших свои полномочия, и зареги-
стрированные в журнале регистрации участников аукциона, прибывшие на проце-
дуру аукциона заранее. При регистрации участникам аукциона выдаются пронуме-
рованные карточки. 

Аукцион начинается с объявления аукционистом об открытии аукциона.
На аукционе перед участниками аукциона будет висеть таблица с этапами 

повышения начальной цены не более чем на один «шаг аукциона». 
После оглашения аукционистом начальной цены аукциона участникам аукци-

она предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек.  
После заявления участниками аукциона начальной цены аукционист пред-

лагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, превышающей 
начальную цену не более чем на один «шаг аукциона». Каждая последующая цена, 
превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аук-
циона путем поднятия карточек.



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

2

Аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым 
заявил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объ-
являет заявленную цену. При отсутствии предложений со стороны иных участников 
аукциона аукционист повторяет эту цену три раза. Если до третьего повторения 
заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил 
последующую цену, аукцион завершается.

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на разме-
щение объекта, называет его продажную цену и номер карточки победителя аук-
циона. Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и за-
явленная им цена были названы аукционистом последними.

Цена, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах 
аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который в день проведения 
аукциона подписывается администрацией города Кирово-Чепецка и победителем 
аукциона.

В течение 5 рабочих дней с даты получения протокола об итогах аукциона 
администрация города Кирово-Чепецка выдает победителю аукциона разрешение 
на размещение объекта без предоставления земельного участка и установления 
сервитута и реквизиты для внесения платы за размещение объекта либо направля-
ет их заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

Плата за размещение объекта вносится победителем аукциона единовремен-
но в течение 5 рабочих дней со дня получения разрешения.

В случае если победитель аукциона не внес плату за размещение объекта в 
установленном порядке и размере, победитель аукциона признается уклонившим-
ся от получения разрешения. Протокол о признании победителя аукциона уклонив-
шимся от получения разрешения размещается на сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Приложение  к извещению о проведении 
аукциона на право размещения объекта 
на земельном участке с кадастровым номером 
43:42:300029:646

Заместителю главы администрации
муниципального  образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
Д.В. Копосову
г. Кирово-Чепецк, ул.Первомайская,6 

 
Заявка на участие в аукционе
на право размещения объекта 

«      »            	   2019 год
_______ ч. ______ мин.
№ __________

(заполняется заявителем (его полномочным представителем)
Заявитель – физическое лицо                                юридическое лицо       
Ф.И.О./наименование заявителя
___________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для физических лиц)
Документ, удостоверяющий личность:____________________________________________________________________________________________________________
Серия __________________ № ____________________________, выдан «_______»____________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________(кем выдан)

(для юридических лиц)
Документ, о государственной регистрации в качестве юридического лица _____________________________________________________________________________
серия ____________ № __________________________________, дата регистрации «_______»___________________________________________________________
Орган, осуществивший регистрацию ____________________________________________________________________________________________________________
Место выдачи________________________________________________________________________________________________________________________________
ИНН  ______________________________________________________________________________________________________________________________________
Место жительства /Место нахождения заявителя __________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Телефон ____________________________________ Факс____________________________________Индекс_________________________________________________

Наименование/ФИО (ИНН физ. лица)___________________________________________________________________________________________________________
Представитель заявителя ______________________________________________________________________________________________ (Ф.И.О. или наименование)
Действует на основании доверенности от « _____________» _________________________  ___________________ г. № _______________________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной регистрации в качестве юридического лица 

представителя – юридического лица _________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан)
Прошу принять заявку на участие в аукционе на право размещения объекта на земельном участке с  кадастровым номером 43:42:300029:646,  площадью 2461 кв.м.; 

адрес (описание местоположения): Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Островского, з/у 6/2; вид (наименование) объекта: передвижные цирки, передвижные зоопарки и 
передвижные луна-парки; категория земель: земли населенных пунктов. С условиями участия в аукционе, предметом аукциона ознакомлен. 

_______________          _________________________________                 ____________________________________________		
    дата	 М.П.         Подпись 	 ФИО заявителя
_______________          _________________________________                 ____________________________________________	
    дата	 подпись	 ФИО лица, принявшего заявку, должность



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

3

ПРОЕКТ
РАЗРЕШЕНИЕ

на размещение объекта без предоставления земельного участка и установления сервитута

Дата выдачи _____________          № ___________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу
разрешения на размещение объекта)

разрешает__________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес: __________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование заявителя, его почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

размещение объекта 	 передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки_____________________________________________________
 (вид объекта в соответствии с перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или )

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
земельных участках , находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300)

на землях или земельном участке             43:42:300029:646__________________________________________________________________________________________________                                                    
(кадастровый номер земельного участка, номер кадастрового квартала)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________

Условия использования земель или земельных участков:
1. Заявитель обязан привести земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
2. В случаях, предусмотренных законодательством, необходимо установить охранные (защитные) зоны линейных объектов.
3. Действие разрешения может быть досрочно прекращено по основаниям, предусмотренным   законодательством Российской Федерации, и в случаях, указанных в 

Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/570.
Разрешение выдано на срок: 22 дня. 
Приложение: Схема границ предполагаемых к использованию земель или земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек 
границ территории.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 		                                                                                                                                                                                                           М.А. Шинкарёв
(должность уполномоченного лица органа,                                                                           (подпись)                                                                                     (расшифровка подписи)
осуществляющего выдачу разрешения на 
на размещение объекта) 

М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2019 № 1243
г. Кирово-Чепецк 

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств на автомобильной доро-
ге по пр. Мира 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
в связи с обращением индивидуального предпринимателя Лисицына Алексея Вла-
димировича (далее – ИП Лисицын А.В.), администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением работ по сносу зеленых насаждений ввести с 
15.09.2019 по 19.09.2019 года в период времени с 20.00 до 06.00 часов ограничение 
движения транспортных средств по не четной стороне на автомобильной дороге по 
пр. Мира на участке от дома № 35 по пр. Мира до дома № 50 по ул. Ленина.

2. ИП Лисицыну А.В. на время введения ограничения движения обеспечить 
по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» и муниципальным 
казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Че-
пецка установку необходимых дорожных знаков.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин 
И.А.) организовать контроль за временным ограничением движения в соответствии 
с действующим законодательством.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2019	 № 1248
г. Кирово-Чепецк	

О внесении и утверждении изменений в адми-
нистративный регламент осуществления муни-
ципального земельного контроля на территории  
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», Законом Кировской области от 13.03.2019 № 237-ЗО «О муниципальном 
земельном контроле в Кировской области», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент осуществления муни-
ципального земельного контроля на территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 29.12.2012 № 3672 (с изменениями, внесенными и утвержденными постанов-
лениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 11.02.2015 № 119, от 20.02.2015 № 161, от 26.05.2015 № 609, от 
21.01.2016 № 20, от 21.06.2016 № 683, от 21.12.2016 № 1478, от 22.10.2018 № 1123, 
от 01.02.2019 № 174, от 06.05.2019 № 578), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
« - своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупрежде-
нию, выявлению и пресечению в отношении объектов земельных отношений на-
рушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными 
правовыми актами;»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2019	 № 1249
г. Кирово-Чепецк

О начале отопительного периода 2019/2020 года 
в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Правилами 
и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными  поста-
новлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству от 27.09.2003 № 170, администрация муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Начать отопительный период 2019/2020 годов на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 18.09.2019 года.

2.  Установить график включения систем отопления потребителей:

Наименование потребителей Срок включения систем отопления
Детские дошкольные учреждения, уч-
реждения образования, здравоохране-
ния, социальной защиты населения

с 18.09.2019 года, по заявкам

Жилищный фонд
с 23.09.2019 года, в соответствии с гра-
фиком включения отопления в жилищ-
ном фонде

Прочие потребители с 23.09.2019 года, по заявкам
2. Рекомендовать Восточному отделению Кировского филиала АО «Энер-

госбыТ Плюс» осуществлять включение систем отопления потребителей согласно 
представленных заявок.

3. Рекомендовать Кировской ТЭЦ-3 филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс», 
тепловому узлу города Кирово-Чепецка АО «Кировская теплоснабжающая компа-
ния», ООО «Тепловент-Про», обеспечить выполнение мероприятий по подаче не-
обходимого количества теплоносителя в системы отопления потребителей, много-
квартирных домов, жилых домов и других объектов в установленные сроки.

4. Рекомендовать организациям, управляющим многоквартирными домами, 
выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквар-
тирных домах, товариществам собственников жилья на территории муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области провести необходимые 
мероприятия по распределению теплоносителя по системам отопления многоквар-
тирных домов.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д. В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2019	 № 1253
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие гражданского 
общества, социальная поддержка граждан и со-
циально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 
основании постановления администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации 
и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие гражданского 
общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных неком-
мерческих организаций», утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 
№ 993 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 
№ 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, от 
04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 № 2157, от 27.05.2015 
№ 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 № 2184, от 

18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 31.05.2016 № 587, от 02.09.2016 № 1023, 
от 11.10.2016 № 1166, от 25.10.2016 № 1226, от 12.12.2016 № 1430, от 06.02.2017 № 
99, от 17.02.2017 № 158, от 28.02.2017 № 196, от 17.04.2017 № 413, от 10.07.2017 
№ 702, от 03.08.2017 № 804, от 19.10.2017 № 1170, от 13.11.2017 № 1332, от 
11.12.2017 № 1467, от 22.01.2018 № 72, от 12.02.2018 № 177, от 10.04.2018 № 
379, от 25.04.2018 № 426, от 17.05.2018 № 495, от 25.06.2018 № 654, от 10.08.2018 
№ 856, от 30.10.2018 № 1154, от 08.11.2018 № 1208, от 03.12.2018 № 1328, от 
29.12.2018 № 1513, от 15.01.2019 № 32, от 15.02.2019 № 232, от 11.03.2019 № 327, 
от 04.04.2019 № 462, от 07.05.2019 № 597, от 07.06.2019 № 757, от 12.07.2019 № 
923) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 
Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы»
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
источника 

финансиро-
вания

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 Федеральный 
бюджет 1158,8 925,9 245,1 1848,7 1691,0 609,4 6478,9

2 Областной 
бюджет 76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 40713,9 44892,7 30036,2 21189,4 381411,4

3

Бюджет му-
ниципального 
образования 
«Город Киро-
во-Чепецк» 
Кировской об-
ласти (далее 
– бюджет му-
ниципального 
образования)

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 14976,3 11711,7 10548,8 11457,2 109269,9

4

Внебюд-
жетные 
источники, 
в том числе 
перечисления 
в бюджет му-
ниципального 
образования

8049,0 
в т.ч. 
930,5

5589,6 
в т.ч. 

1183,0

2414,7 
в т.ч. 

1168,8

5058,9 
в т.ч. 
4950,9

2332,5 2121,5 683,6 683,6
26933,4 

в т.ч.  
8233,2

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 59713,7 59335,3 41268,6 33330,2 524093,6

1.2. Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
следующей редакции:

Таблица 2
 (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
источника 

финансиро-
вания

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 Федеральный 
бюджет 1158,8 925,9 245,1 1848,7 1691,0 609,4 6478,9

2 Областной 
бюджет 76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 40713,9 44892,7 30036,2 21189,4 381411,4

3

Бюджет му-
ниципального 
образования 
«Город Киро-
во-Чепецк» 

Кировской об-
ласти (далее 
– бюджет му-
ниципального 
образования)

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 14976,3 11711,7 10548,8 11457,2 109269,9

4

Внебюд-
жетные 

источники, 
в том числе 

перечисления 
в бюджет му-
ниципального 
образования

8049,0 
в т.ч. 
930,5

5589,6 
в т.ч. 

1183,0

2414,7 
в т.ч. 

1168,8

5058,9 
в т.ч. 

4950,9 
2332,5 2121,5 683,6 683,6

26933,4 
в т.ч.  

8233,2

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 59713,7 59335,3 41268,6 33330,2 524093,6

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций» 
(далее – Подпрограмма 1) следующие изменения:

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 
1 Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы»
(тыс. руб.) 

№ 
п/п

Наименование 
источника 

финансиро-
вания

Годы реализации Подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1
Бюджет му-

ниципального 
образования

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12094,2 9449,0 8776,1 9684,5 84455,4

2 Областной 
бюджет 41978,9 43755,4 - - 85734,3



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

5

3 Внебюджет-
ные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0

Итого: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12094,2 9449,0 8776,1 9684,5 170621,7

2.2. Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции

Таблица 2
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
источника 

финансиро-
вания

Годы реализации Подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1
Бюджет му-

ниципального 
образования 

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12094,2 9449,0 8776,1 9684,5 84455,4

2 Областной 
бюджет 41978,9 43755,4 - - - - 85734,3

3 Внебюджет-
ные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0

Итого: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12094,2 9449,0 8776,1 9684,5 170621,7

2.3. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции. Прилагается.                                       
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение к муниципальной программе  
«Развитие гражданского общества, социальная  

поддержка граждан и социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы
«Развитие граждаснкого общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»

Решаемая задача, 
с о д е р ж а н и е 
мероприятия

Источник 
финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб.)
  Всего Ответственный исполнитель, 

Соисполнители, Участники
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1. Предоставление 
мер социальной под-
держки отдельным 
категориям граждан 
и СО НКО, повыше-
ние уровня доступ-
ности приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных сфе-
рах жизнедеятель-
ности инвалидов и 
других МГН

Федеральный 
бюджет                  

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодежи администрации города Кирово-
Чепецка (ответственный исполнитель), 
МКУ «Кирово-Чепецкая ДМК» (участник по 
согласованию), МКУ «Двуречье» (участник 
по согласованию), отдел муниципальной 
службы и трудовых отношений 
администрации города Кирово-Чепецка 
(участник), отдел организационного 
обеспечения администрации города 
Кирово-Чепецка (участник), управление 
ЖКХ администрации города Кирово-
Чепецка (участник), КОГКУ «УСЗН» в 
Кирово-Чепецком районе (участник по 
согласованию), департамент образования 
(участник по согласованию), Кирово-
Чепецкая городская Дума (участник по 
согласованию)

Областной бюджет 41978,9 43755,4             85734,3

Бюджет муниципаль-
ного образования 11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12094,2 9449 8776,1 9684,5 84455,4

Внебюджетные 
источники 108 108 108 108         432

Всего: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12094,2 9449 8776,1 9684,5 170621,7

2.Предоставление 
социальных выплат 
опекунам, попечите-
лям, приемным роди-
телям и обеспечение 
жильём детей-сирот 

Федеральный 
бюджет                  

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодежи администрации города Кирово-
Чепецка (ответственный исполнитель), 
отдел опеки и попечительства 
администрации города Кирово-Чепецка 
(соисполнитель)

Областной бюджет 29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26813,1 38094,4 24336,4 21189,4 253906,8

Бюджет 
муниципального 

образования
                 

Внебюджетные 
источники                  

Всего: 29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 26813,1 38094,4 24336,4 21189,4 253906,8

3. Обеспечение 
жильем молодых 
семей, признанных 
нуждающимися в 
улучшении жилищ-
ных условий

Федеральный 
бюджет 1158,8 925,9 245,1 1848,7 1691 609,4     6478,9

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодежи администрации города Кирово-
Чепецка (ответственный исполнитель), 
управление ЖКХ администрации города 
Кирово-Чепецка (участник)

Областной бюджет 1222,2 717,5 190 97,4 1341,6 172,8     3741,5

Бюджет 
муниципального 

образования
1394,2 671,3 177,7 1025,1 906 96,7 177,7 177,7 4626,4

Внебюджетные 
источники 7010,5 4298,6 1137,9           12447

Всего: 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 3938,6 878,9 177,7 177,7 27293,8

4. Поддержка обще-
ственных инициатив 
жителей города Ки-
рово-Чепецка

Федеральный 
бюджет                  

Отдел по культуре, спорту и делам 
молодежи администрации города Кирово-
Чепецка (ответственный исполнитель), 
отдел организационного обеспечения 
администрации города Кирово-Чепецка 
(соисполнитель)

Областной бюджет 3682,8 3325,6 2925,9 3210 12559,2 6625,5 5699,8   38028,8

Бюджет 
муниципального 

образования
1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1976,1 2166 1595 1595 20188,1

Внебюджетные 
источники 930,5 1183 1168,8 4950,9 2332,5 2121,5 683,6 683,6 14054,4

Всего: 5998,1 6748,8 9198 12288,6 16867,8 10913 7978,4 2278,6 72271,3



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

6

Итого:

Федеральный 
бюджет 1158,8 925,9 245,1 1848,7 1691 609,4     6478,9

 

Областной бюджет 76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 40713,9 44892,7 30036,2 21189,4 381411,4

Бюджет 
муниципального 

образования 
14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 14976,3 11711,7 10548,8 11457,2 109269,9

Внебюджетные 
источники 8049 5589,6 2414,7 5058,9 2332,5 2121,5 683,6 683,6 26933,4

Всего: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 59713,7 59335,3 41268,6 33330,2 524093,6

Приложение к Подпрограмме
«Социальная поддержка отдельных категорий

граждан и социально ориентированных
некоммерческих организаций»

Перечень мероприятий
Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и

социально ориентированных некоммерческих организаций»

Решаемая задача,
Источник 

финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Всего Ответственный исполнитель, 
участники Подпрограммы

содержание мероприятия 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1.1  Обеспечение детей перво-
го-второго года жизни специаль-

ными молочными продуктами 
детского питания

Бюджет му-
ниципального 
образования

5700,5 5389,9 3650,5 3828,4 4757,5 921,6 0 0 24248,4

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
МКУ «Кирово-Чепецкая ДМК» 
(участник по согласованию)

В том числе: Областной 
бюджет 9,5               9,5

- расходы на содержание МКУ 
«Кирово-Чепецкая детская 

молочная кухня» (далее МКУ 
«Кирово-Чепецкая ДМК»)

Бюджет му-
ниципального 
образования

3413,3 3243,8 2665,5 2757,6 3686,7 921,6     16688,5

Областной 
бюджет 9,5               9,5

- расходы на обеспечение детей 
первого-второго года жизни 

специальными молочными про-
дуктами детского питания

Бюджет му-
ниципального 
образования

2287,2 2146,1 985 1070,8 1070,8       7559,9

1.2. Мера социальной поддерж-
ки в виде единовременной ком-
пенсации расходов, понесенных 

гражданами на приобретение 
оборудования приема теле-

вещания

Бюджет 
муниципального 

образования
          49,7     49,7

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодежи администра-
ции г. Кирово-Чепецка (ответ-
ственный исполнитель) 

расходы на компенсацию 
расходов, понесенных 

гражданами на приобретение 
оборудования приема 

телевещания

Бюджет 
муниципального 

образования
          49,7     49,7  

расходы по администрированию
Бюджет 

муниципального 
образования

          0     0  

1.3. Организация предостав-
ления гражданам субсидий на 

оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг

Областной 
бюджет 41969,4 43595,6 - - - -     85565

Отдел по культуре, 
спорту и делам молодёжи 
администрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
МКУ «Двуречье» (участник по 
согласованию)

1.4. Мера социальной поддерж-
ки в виде ежемесячной выплаты 
малоимущим семьям, имеющим 

детей в возрасте от четырех 
месяцев до двух лет

Бюджет 
муниципального 

образования
          563 553 1531,2 2647,2

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель)

расходы на выплаты 
малоимущим семьям, имеющим 

детей в возрасте от четырех 
месяцев до двух лет

            553 553 1531,2 2637,2

расходы по администрированию             10 0 0 10

1.5. Возмещение расходов 
на социальные выплаты 

инвалидам, имеющим стойкую 
неспособность к самостоятель-
ному передвижению и полную 

зависимость от других лиц и не 
пользующимся лифтом в жилом 

фонде
Бюджет 

муниципального 
образования

21,8 17,6 17,6 17,6 17,2 7,7 7,7 7,7 114,9
Администрация города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
МКУ «Двуречье» (участник по 
согласованию)

В том числе:

- расходы на социальные вы-
платы инвалидам 21,4 17,2 17,2 17,2 17,2 7,7 7,7 7,7 113,3

- расходы по администриро-
ванию 0,4 0,4 0,4 0,4         1,6



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

7

1.6. Выплата материальной 
помощи гражданам из числа 
социально незащищённых 

категорий, попавших в трудную 
жизненную ситуацию

Бюджет 
муниципального 

образования
47,3 45,7 25,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 321

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель)

1.7. Проведение ремонта 
жилых помещений участников 
и инвалидов ВОВ, не имеющих 

оснований для обеспечения 
жильем в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008 
№ 714 и в соответствии с по-
ручением Президента РФ от 

04.02.2019 № Пр-149

Областной 
бюджет                 0  

1.7. Мера социальной под-
держки в виде единовремен-
ной материальной поомщи 
ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 
годов Бюджет 

муниципального 
образования

83,5 66,1 55,3 38 30 20 30 30 352,9
Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
отдел организационного 
обеспечения администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(участник)

В том числе
- расходы на выплату матери-

альной помощи 73 58 46 38 30 20 30 30 325

- расходы по администриро-
ванию 10,5 8,1 9,3           27,9

  Внебюджетные 
источники 108 108 108 108         432 Предприятия города Кирово-

Чепецка (по согласованию)

1.8. Мера социальной 
поддержки гражданам из 

числа неработающих пенсио-
неров, вышедших на пенсию 

по возрасту из муниципальных 
учреждений муниципального об-
разования, зарегистрированных 

в установленном порядке по 
постоянному месту жительства 
на территории муниципального 
образования, в виде единовре-
менной социальной выплаты ко 

Дню пожилых людей

Всего:
185,1 192 212,7 211,5 150,3 205,5 205,5 205,5 1568,1

Администрация города 
Кирово-Чепецка (автономные, 
бюджетные образовательные 
учреждения и казенные уч-
реждения, подведомственные 
администрации)

В том числе
Бюджет 

муниципального 
образования

40,8 38,7 49,5 41,7 150 205,5 205,5 205,5 937,2

Бюджет 
муниципального 

образования
144,3 153,3 162,9 169,5 0 0 0 0 630

Департамент образования 
администрации города 
Кирово-Чепецка 
(далее – Департамент образо-
вания) (по согласованию)

Бюджет 
муниципального 

образования
    0,3 0,3 0,3 0 0 0 0,9 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию)

1.9.Единовременная со-
циальная выплата молодым 
специалистам, окончившим 
профессиональные образо-
вательные организации или 

образовательные организации 
высшего образования и приня-

тым на работу в муниципальные 
образовательные или физкуль-
турно-спортивные организации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области

Бюджет 
муниципального 

образования
145,4 160 72,7 145,4 72,7 145,4 145,4   887

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи админи-
страции города Кирово-
Чепецка (ответственный 
исполнитель), департамент 
образования(участник по со-
гласованию)

1.10.Установление и вы-
плата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

должностимуниципальной 
службы администрации 
города Кирово-Чепецка, 

муниципальные должности 
муниципального образования

Всего:

1508,1 1542,2 4315,2 5003,3 5719,8 6179,3 6394,6 6394,6 37057,1

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
отдел муниципальной службы 
и трудовых отношений 
администрации города 
Кирово-Чепецка (участник по 
согласованию)

В том числе

 
бюджет 

муниципального 
образования

633,3 667,4 3286,1 3419,7 3875,2 4334,7 4550 4550 25316,4

 
бюджет 

муниципального 
образования

874,8 874,8 1029,1 1583,6 1844,6 1844,6 1844,6 1844,6 11740,7

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепцека 
(ответственный исполнитель), 
Кирово-Чепецкая городская 
Дума (участник по согласо-
ванию)

1.11. Организация предостав-
ления субсидии юридическому 
лицу по возмещению части за-

трат по общему отделению бани 
микрорайона Каринторф

Бюджет 
муниципального 

образования
391 - -           391

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи админи-
страции города Кирово-
Чепецка(ответственный ис-
полнитель), управление ЖКХ ( 
участник по согласованию)

1.12. Устройство дополни-
тельного входа в квартиру 

через приквартирный тамбур и 
вертикальный подъёмник для 
инвалида на кресле-коляске

Всего: в том 
чсиле   316,8   56,5         373,3 Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
управление ЖКХ администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(участник по согласованию)

Бюджет 
муниципального 

образования
  157   56,5         213,5

Областной 
бюджет   159,8             159,8



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

8

1.13. Мониторинг доступ-
ности объектов инженерной, 
транспортной и социальной 

инфраструктуры

Не требуется - - - - -       -

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
управление ЖКХ администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(участник по согласованию), 
Кирово-Чепецкая ГО ВОИ

Итого
Всего:

50169,6 51433,9 8457,5 9449,2 10788 8132,7 7376,7 8209,5 154017,1

 

по задаче 1   159,8             159,8

 
Бюджет 

муниципального 
образования

8082,7 7570,5 8349,5 9341,2 10788 8132,7 7376,7 8209,5 67850,8

 
Областной 

бюджет

41978,9 43755,4       0     85734,3

    159,8             159,8

  Внебюджетные 
источники 108 108 108 108         432

2. Предоставление социальных выплат лицам, удостоенным различных званий

2.1. Единовременное поощре-
ние лицам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин муници-
пального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 
области»

Бюджет 
муниципального 

образования
10 10 0 10 10 10 10 10 70 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию)

2.2 Ежемесячное вознаграж-
дение лицам, удостоенным 

почетного звания «Почетный 
гражданин муниципального 

образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области»

Бюджет 
муниципального 

образования
688,7 763,6 825,3 837,9 768,6 781,2 856,8 932,4 6454,5 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию)

2.3 Денежная премия лицам, 
удостоенным почетного 
звания «Лауреат премии 

им.Я.Ф.Терещенко»

Бюджет 
муниципального 

образования
15 15 10 15 15 15 15 15 115 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию)

2.4 Премия главы муниципаль-
ного образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области 

для поддержки талантливых 
детей

Бюджет 
муниципального 

образования
23 23 23 23 23 23 23 23 184 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию)

2.5 Молодежная премия главы 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области

Бюджет 
муниципального 

образования
10 10 10 10 5 2,5 10 10 67,5 Кирово-Чепецкая городская 

Дума (по согласованию)

2.6.Единовременная денежная 
выплата лицам, награжденным 

Почетной грамотой муници-
пального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Бюджет 
муниципального 

образования
105 54 15           174

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель), 
отдел организационного 
обеспечения администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(участник)

Всего Бюджет 
муниципального 

образования
851,7 875,6 883,3 895,9 821,6 831,7 914,8 990,4 7065  

по задаче 2:

3. Поддержка СО НКО

3.1.Предоставление  субсидии 
СО НКО,  в т.ч.

Бюджет 
муниципального 

образования

2592,3 2485,7 2061,6 461,6 484,6 484,6 484,6 484,6 9539,6

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодёжи администра-
ции города Кирово-Чепецка 
(ответственный исполнитель)

повышение качества 
жизни ветеранов Великой 

Отечественной войны и боевых 
действий

319,8 338,4 321,5 321,5 337,5 337,5 337,5 337,5 2651,2

социальная адаптация 
инвалидов 272,5 147,3 140,1 140,1 147,1 147,1 147,1 147,1 1288,4

предоставление субсидии 
СО НКО, не являющимся 

муниципальными учреждениями 
и оказывающим услуги в 

области развития физической 
культуры, в том числе 

хоккея с шайбой, воспитания 
патриотизма, формирования 

потребности граждан в 
активном образе жизни

2000 2000 1600           5600

3.2. Предоставление СО НКО 
муниципального имущества на 

льготной основе
                   

Всего Бюджет 
муниципального 

образования
2592,3 2485,7 2061,6 461,6 484,6 484,6 484,6 484,6 9539,6  по задаче 3:



№ 56 (621) 18 сентября 2019 года

9

ИТОГО по Подпрограмме:

Всего:
53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12094,2 9449 8776,1 9684,5 170621,7  

  159,8             159,8  
Бюджет 

муниципального 
образования

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12094,2 9449 8776,1 9684,5 84455,4  

Областной 
бюджет

41978,9 43755,4       0     85734,3  

  159,8             159,8  
Внебюджетные 

источники 108 108 108 108         432  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кирово-Чепецк «16 сентября 2019 г.»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного 

решения

Наименование проекта градостроительного решения:
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении проекта по внесению измене-
ний в документацию по планировке территории линейного объекта «Строительство 
двухцепной воздушной линии электропередачи 110 кВ».

Количество участников общественных обсуждений:
3 участника.

Реквизиты протокола общественных обсуждений:
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного реше-

ния от 16.09.2019.

Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений:

Таблица № 1

№ п/п Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений о це-
лесообразности учета внесенных 

предложений и замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводились общественные 

обсуждения
- Не поступали

от иных участников общественных обсуждений
- Не поступали -

Выводы:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний не поступало.
3. Направить главе администрации города Кирово-Чепецка протокол обще-

ственных обсуждений по проекту градостроительного решения от 16.09.2019 и 
настоящее заключение для принятия им решения об утверждении проекта градо-
строительного решения или об отклонении такого проекта и о направлении его на 
доработку.

4. Отделу организационного обеспечения администрации города Кирово-Че-
пецка обеспечить официальное опубликование настоящего заключения в сред-
ствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
заключение на официальном сайте города Кирово-Чепецка.

Представитель организатора общественных обсуждений:
Председатель общественных обсуждений,  

заместитель главы администрации города Кирово-Чепецка Д.В. Копосов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2239. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


